
All’ins.te Coccia Silvia
Agli Atti 

Oggetto: Nomina  per  attività  di  formazione  e  coordinamento  ANIMATORE  DIGITALE-
aa.ss. 2022/2023 e 2023/24- Linea di Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata
e  formazione  alla  transizione  digitale  per  il  personale  scolastico”  di  cui  alla
Missione 4 – Componente 1 del PNRR- CUP J24D22001370006.

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTA la Legge 107/2015 che ha previsto l'adozione del Piano nazionale per la scuola digitale al
fine di  introdurre, nel mondo  della scuola, azioni e strategie  dirette  a favorire  l'uso
delle tecnologie  nella didattica  e a potenziare  le competenze  dei docenti e degli studenti
nel campo del digitale;

VISTO           il D.M. n. 851 del 17/10/2015 relativo al
“Piano Nazionale per la scuola Digitale”;
VISTO          il  D.D.  n.  50  del  25/11/2015  emanato  dal
M.I.U.R. – D.G.E.F.I.D.;
VISTA la nota M.I.U.R. – D.G.E.F.I.D. – prot. n. 17791 del 19/11/2015, relativa all’individuazione

dell’Animatore Digitale;
CONSIDERATO  che  l’insegnante  di  scuola  primaria  Coccia  Silvia  ha  seguito  il  percorso  formativo

predisposto  ad  hoc  su
tutti  gli  ambiti  e  le  azioni  del  PNSD  inteso  a  sviluppare  le  competenze  e  le  capacità
dell’animatore digitale nei  suoi  compiti  principali  (organizzazione della formazione interna,
delle attività dirette a coinvolgere la comunità scolastica intera e individuazione di soluzioni
innovative metodologiche e tecnologiche sostenibili  da diffondere all’interno degli  ambienti
della scuola)  e che nessun altro docente dell’istituto ha dato la disponibilità  ad accettare
l’incarico di Animatore Digitale, come da delibera n. 2 del Collegio dei docenti del 01/09/2022;

VISTO il  D.M.  222,  art.  2,  dell’11/08/2022,  relativo  alla  destinazione  di  risorse  per  le  azioni
dell’Animatore  Digitale  nell’ambito  della  Linea  di  Investimento  2.1  “Didattica  digitale
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione
4 – Componente 1 del PNRR per gli anni scolastici 2022/23 e 2023/24;

VISTA la nota del  M.I.-unità di Missione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – prot. n. 91698
del 31/10/2022, che prevede lo stanziamento di €2.000 per gli EE.FF. 2022-2023 per l’invio del
progetto per gli aa.ss. 2022/23-2023/24, tramite piattaforma “Futura PNRR”;

VISTO l’inoltro in data 11/11/2022 del progetto  e l’acquisizione del CUP J24D22001370006;
VISTA la nota di autorizzazione del M.I.M. prot. n. 24917 del 27/02/2023 per l’attuazione del progetto

presentato, 

DISPONE
la  revoca  della  nomina  dell’Animatore  Digitale  prot.  n.  10726  –  19/12/2022  -  VII.6  a  seguito  di
successive  disposizioni,  nota  M.I.M.  prot.  n.  24917  del  27/02/2023  per  l’attuazione  del  progetto
presentato.

NOMINA

L’insegnante COCCIA SILVIA, in servizio presso questo Istituto in qualità di docente di ruolo nell’ordine
di scuola primaria, Animatore Digitale dell’Istituto Comprensivo N. Badaloni per gli aa.ss. 2022/23 e
2023/24. Le azioni  pertinenti verranno svolte in conformità delle disposizioni  attuative impartite dal

  

ISTITUTO COMPRENSIVO “NICOLA BADALONI”
Via Spazzacamino 11 – 62019 Recanati (MC)

Tel. 071/7574394
e-mail: mcic83100e@istruzione.it

PEC: mcic83100e@pec.istruzione.it
  C.F.91019540433 – COD.MEC. MCIC83100E – COD.UNIVOCO UFFICIO UFW2Y9

www.icbadaloni.edu.it

MCIC83100E - A507349 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003338 - 05/04/2023 - IV.5 - U

http://www.icbadaloni.gov.it/
mailto:mcic83100e@pec.istruzione.it
mailto:mcic83100e@istruzione.it


M.I.– nota prot. n.  91698 del 31/10/2022 e dal M.I.M. prot. n. 24917 del 27/02/2023  richiamate nelle
premesse e al progetto approvato.
Il progetto prevede lo svolgimento di attività di animazione digitale all'interno della scuola, consistenti
in:

1. organizzazione e realizzazione della formazione alla transizione digitale del personale scolastico
(più interventi nel corso del biennio 2022/2023 e 2023/2024) di taglio operativo, consistenti in
attività  di  formazione  di  personale  scolastico,  realizzate  con  modalità  innovative  e
sperimentazioni sul campo, mirate e personalizzate, sulla base dell'individuazione di soluzioni
metodologiche e tecnologiche innovative da sperimentare nelle classi per il potenziamento delle
competenze digitali degli studenti, anche attraverso l'utilizzo della piattaforma "Scuola futura".
La  formazione  sarà  rivolta  a  circa  n.  20  unità  di  personale  docente  e  ATA,  per  la  quale
l’Animatore Digitale si avvarrà anche della collaborazione del personale Assistente Tecnico e di
figure professionali esterne (Accordo di Rete con IIS “E. Mattei” di Recanati e altro personale
esperto  formatore  selezionato  con  apposite  procedure).  Essa  verrà  realizzata  in  forma  di
workshop  le  cui  tematiche  saranno  scelte  in  base  alle  specifiche  esigenze  dei  partecipanti,
riprendendo  quelle  indicate  dal  PNRR,  e  coniugandole  con  i  target  e  i  milestone  specifici
dell'investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il
personale scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 1 - del Piano nazionale di ripresa e
resilienza, finanziato dall'Unione europea - Next Generation EU; 

2. svolgerà compiti  di Tutor Didattico: coordinamento tra formatori e discenti, calendarizzazione
degli incontri, allestimento ambienti di formazione e di eventuali attrezzature necessarie per lo
svolgimento dei corsi di formazione;

3. gestione  della  Piattaforma  Futura  per  l’iscrizione  ai  corsi  di  formazione,  produzione  e
archiviazione attestati.

Le iniziative formative si svolgeranno sia nell'anno scolastico 2022-2023, a partire dal 01/01/2023, che
nell'anno scolastico 2023-2024 e si concluderanno entro il 31 agosto 2024.

Per l’assolvimento della funzione sarà corrisposto un compenso individuale annuo lordo pari alle ore
aggiuntive previste per le attività di formazione di cui al D.I. n. 326 del 12/10/1995 per il personale
scolastico:
€ 25,82 L/dip, pari ad € 28.01 lordo stato, per Attività di assistenza tutoriale, coordinamento lavoro di
gruppo o delle esercitazioni previste dal progetto formativo, gestione delle iscrizioni in piattaforma ,
produzione attestati ,  pari a n. ore 18,20.

 Tale  compenso  sarà  erogato  solo  in  presenza  di  apposito  finanziamento  ministeriale  e  dietro
presentazione di relazione finale.

  

ISTITUTO COMPRENSIVO “NICOLA BADALONI”
Via Spazzacamino 11 – 62019 Recanati (MC)

Tel. 071/7574394
e-mail: mcic83100e@istruzione.it

PEC: mcic83100e@pec.istruzione.it
  C.F.91019540433 – COD.MEC. MCIC83100E – COD.UNIVOCO UFFICIO UFW2Y9

www.icbadaloni.edu.it

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Annamaria De Siena 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 s.m.i. e norme
collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

MCIC83100E - A507349 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003338 - 05/04/2023 - IV.5 - U



L’Incaricato
per accettazione:

  

ISTITUTO COMPRENSIVO “NICOLA BADALONI”
Via Spazzacamino 11 – 62019 Recanati (MC)

Tel. 071/7574394
e-mail: mcic83100e@istruzione.it

PEC: mcic83100e@pec.istruzione.it
  C.F.91019540433 – COD.MEC. MCIC83100E – COD.UNIVOCO UFFICIO UFW2Y9

www.icbadaloni.edu.it

MCIC83100E - A507349 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003338 - 05/04/2023 - IV.5 - U


